
               
 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA  SUPERIORE 

TECNICA COMMERCIALE - SCIENTIFICA - PROFESSIONALE 

“CADUTI DELLA DIRETTISSIMA” 
Uffici Amministrativi e  Presidenza  - Via Toscana n.21 - 40035 Castiglione dei Pepoli (BO) 

Codice Fiscale 92004610371 - Tel.0534803511 

E-mail: bois009009@istruzione.it;  Sito web: www.isicast.gov.it; Pec:bois009009@pec.istruzione.it 

        Castiglione dei Pepoli, 09/02/2022 

All’Albo d’Istituto  

Al Sito d’Istituto – Albo Pretorio  

 

Determinazione a contrarre per il servizio di “attività di 
recupero/potenziamento/allineamento di musica” corso serale. 

il Dirigente Scolastico 

- Visto il PTOF dell’istituto;  

- Visto il D. Lgs. 163/2006, e in particolare l’art.11 c.2 del che prevede la determina a 
contrarre prima  dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici;  

- Visto il D. I. n. 129  del 28/08/2018;  

- Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022;  

- Visto il Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi, approvato con 
delibera del Consiglio di Istituto n. V/5/2013 del 16/12/2013; 

- Vista la collaborazione ormai consolidata con la Dott.ssa GIULIANO FRANCESCA che 
nel corso degli anni ha prestato la propria consulenza come docente all’interno di vari 
progetti di questo  Istituto garantendo sempre un servizio all’utenza di provata qualità e 
professionalità; 

- Considerata la particolare natura dell’incarico, per il quale risulta di fondamentale 
importanza la conoscenza del contesto e dell’utenza; 

- Considerata la particolare situazione di alcuni alunni, seguiti durante l’anno scolastico 
precedente, per l’elevato rischio di dispersione sia scolastica che sociale; 

per le motivazioni sopra indicate  

D E T E R M I N A 

di avviare l’affidamento con procedura negoziata senza bando secondo art.57 comma 2 lettera b del 
Dlgs163/2006 per l’anno scolastico 2021/2022, considerata la natura specialistica  dell’incarico 
legato a specifiche competenze dell’esperto.  

                                                                                                     La Dirigente Scolastica 

                                                                                                                Dott.ssa Simona Urso 

         Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

              dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

I.I.S."Caduti della Direttissima" Protocollo n. 0001682/2022 - 09/02/2022


